
  

第３学年 学年だより  ３月号 
     令和７年３月３日(月)    

倉敷市立玉島西中学校  第３学年 

 

 

 

 
いよいよ３月になりました。３年前に真新しい制服を着て中学校の校門をくぐっ

てからはや３年が経ちました。その間に３年生の皆さんはた

くさんの人と出会い、励まし合いながら心

身ともに成長を遂げることができました。

授業はもちろん部活動、行事などすべての

事に真剣に取り組んでいる姿を見て、多く

の方からお褒めの言葉をたくさんいただき

ました。「前向きに生きる」という学年目標をしっかりと受け止め、

常に努力して取り組めるところが３年生の皆さんの良いところで

す。卒業後も今の前向きな気持ちを持ち続け、周りから期待

され尊敬される人物になってもらいたいと願っています。 
ともに歩んできた仲間たちと別れの

日を迎えるのはとても寂しいことです

が、卒業式までの残りの日々を充実し

たものにし、中学校生活の集大成にして

もらいたいと思います。卒業後も中学校

での思い出を大切にし、自分の夢に向か

って一歩一歩進んでいってください。いつまでも応援してい

ます。 

 

 

 
 
 

すでにご案内いたしました通り、３月14日(金)午前10時より令和６年度卒業証書授与

式を本校体育館で挙行いたします。保護者の皆様は、９時45分までに会場にお入りくだ

さい。卒業生であっても明らかに校則から逸脱している頭髪や服装につきましては、当

日保護者の方に連絡をさせていただきます。その際、式に参加できない場合もございま

すので、ご理解ください。 

また、当日は９時20分から思い出のスライドを約15分間上映する予定です。３年間の

思い出のスライドですので、ぜひご覧いただければと思います。 

式の練習時間はあまりありませんが、厳粛で思い出に残るすばらしい式にしたいと思

います。ご家庭でも、身だしなみなどについて話をしていただければと思います。 

 

 

 

 自然教室写真 
 

 

広島平和学習 

    写真 

 

  チャレンジ 

  ワーク写真  

 

  修学旅行写真 

 

 

 修学旅行写真 



 
 
 
 
３月19日(水)の午前９時より公立の各高等学校において合格発表が

あります。合格通知および入学の手続きに関する書類は中学校でお渡

しします。各高等学校またはホームページで合否を確認し、合格した

生徒（公立特別入試合格内定者を含む）は11:30に登校し、体育館で待

機しておいてください。 

もし万が一不合格の場合には、担任よりご家庭に電話連絡をいたします。場合によっては、

今後の進路に関する三者懇談を午後から実施します。ご相談がある場合にはご遠慮なくお申

し出ください。 

なお、私立高校に入学される方は入学手続きがこの日(19日)までに設定されている場合

がありますので、ご確認いただき期限内に必要な手続きを必ずお願いします。 

 

 

保護者の皆さま、３年間大変お世話になりました。学年団一同、心より感謝申し上げま

す。生徒の皆さんが素直で前向きなおかげで、我々職員も楽しくやりがいのある３年間を

過ごすことができました。これもひとえに保護者の皆さまのご協力があった

からこそで、本校教育に対して温かいご理解とご支援を賜りましたことを何

よりありがたいことと思っています。卒業まであと少しではありますが、ど

うぞよろしくお願いいたします。 
 

 ３月の主な行事予定      部活動終了 17:45  完全下校 18:00 
 

日 曜       行 事 予 定 日 曜      行 事 予 定 

1 土  17 月              休業日 

2 日  18 火                

3 月  19 水 公立一般入試 合格発表 

4 火  20 木 春分の日 

5 水  21 金  

6 木  22 土  

7 金  23 日  

8 土  24 月  

9 日  25 火  

10 月 公立一般入試事前指導 給食最終日 26 水 修了式 

11 火 公立一般入試(学力検査) 27 木                     学年末休業日 

12 水 
公立一般入試(面接) 

進路決定者は登校 教室整備①～③ 
28 金  

13 木 卒業式練習① 予行②③ 学活④ 29 土  

14 金 第 78 回卒業証書授与式 10:00～ 30 日  

15 土  31 月  

16 日     
 


